Diário da República, 2.a série — N.o 108 — 5 de Junho de 2007 15 449

ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, foram os professores do quadro de nomeação
definitiva Diogo Tomaz Alves, do QE da Escola Básica 2, 3 de Mer-
ceana, 1.o grupo (código 11), código 342180, e Tereza Madalena Inácio
Cadete Sampainho, do QE da E. B. 2, 3 Mestre de Avis, 8.o grupo-B,
código 330541, transferidos para o QZP da Lezíria e Médio Tejo,
código 14.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 901/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, foi Maria José da Silva Valente Fernandes,
professora do quadro de nomeação definitiva do QZP de Castelo
Branco, 4.o grupo, código 05, transferida para o QZP da Lezíria e
Médio Tejo, código 14.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 902/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
e nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-

to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, foi Ana Paula da Costa Gargalo
Marques, professora do quadro de nomeação definitiva, do grupo 550,
nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e Médio Tejo.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Escola Secundária de Alcanena

Despacho (extracto) n.o 10 903/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Maria de Fátima
Belchior Vieira Alves, grupo 100 do QE do Jardim-de-Infância do
Espinheiro, código 612390, para o QE do Jardim-de-Infância de Alca-
nena, código 600738.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 904/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE Código Para o QE Código

1C Henrique Soares Dias Bravo . . . . . EB 1 de Minde . . . . . . . . . . . . . . . . 247169 EB 1 de Alcanena . . . . . . . . . . 292758
1C Maria José Marques Paulo . . . . . . EB 1 da Parreira . . . . . . . . . . . . . . . 262389 EB 1 de Bugalhos . . . . . . . . . . 209181
1C Martinho Júlio Cruz Branco . . . . . EB 1 n.o 5 de Abrantes . . . . . . . . . . 253145 EB 1 de Alcanena . . . . . . . . . . 292758

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Henrique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 905/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64 e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Júlia Maria Rodri-
gues Gomes Granata Carvalho, grupo 1C, do QZP de Lezíria e Médio
Tejo, código 14, para o QE da EB 1 de Alcanena, código 292758.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Despacho (extracto) n.o 10 906/2007

Por despacho de 26 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada

em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora Isaura Maria Bar-
rento Fernandes, grupo 03, do QZP de Lezíria e Médio Tejo,
código 14, para o QE da EB 2,3 Dr. Anastácio Gonçalves de Alcanena,
código 341058.

26 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Hen-
rique Soares Dias Bravo.

Agrupamento do Bom Sucesso

Despacho (extracto) n.o 10 907/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas do Bom Sucesso, no uso das
competências atribuídas no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publi-
cado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro
de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados/trans-
feridos para lugar de quadro da Escola Básica 1, 2, 3 do Bom Sucesso,
do Quadro de Zona Pedagógica da Cidade e Zona Norte de Lisboa,
código 11, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)